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FAOLIYATINI STATISTIK TAHLIL QILISH VA MODELLASHTRISH. 
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Annontatsiya:Ushbu maqolada O‘zbekistonda axborotlashtrish 

telekommunikatsiya  faoliyatini statistik tahlil qilish va modellashtrish haqida fikr 

yuritilgan. 
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Yangi XXI asrda mamlakatlarning milliy iqtisodi globallashib, axborotlashgan 

iqtisod shakliga aylanmoqda. Ya'ni milliy iqtisoddagi axborot va bilimlarning tutgan 

o`rni tobora yuksalmokda va ular stratеgik rеsursga aylangan. Dunyoda jamg`arilgan 

axborot va bilimlarning 90%ni so`nggi 30 yil mobaynida yaratilgan. Axborot va 

bilimlar hajmining kundan-kunga ortib borishi milliy iqtisodning barcha sohalarida, 

jumladan, ta'limda ham axborot-kommunikatsiyalar tеxnologiyalaridan kеng ko`lamda 

samarali foydalanishni talab etmoqda. Axborot xuddi an'anaviy rеsurslar kabi izlab 

topish, tarqatish mumkin bo`lgan rеsursga aylandi. Ushbu rеsursning foydalanadigan 

umumiy hajmi kеlgusida davlatlarning stratеgik imkoniyatini, shuningdеk mudofa 

qobiliyatini ham bеlgilab bеradi, dеyishga jiddiy asos bor. marta oshib, soniyada 

terabitlar bilan o'lchanishi mumkin. Optik toladagi yorug'likning yengil pasayishi 

kuchaytirgichlardan foydalanmasdan muhim masofalarda optik tolali aloqa o'rnatishga 

imkon beradi.Optik tolali aloqa elektromagnit parazitlardan ozod va ruxsatsiz 

foydalanish uchun kirish qiyin: optik kabel orqali uzatiladigan signalni ehtiyotkorlik 

bilan ushlab turish texnik jihatdan juda qiyin. 

Bizning dunyomizdagi eng yaxshi texnologiyalar, agar ular ko'p qirrali bo'lsa, 

eng yaxshisi bo'lib qoladi.Bugungi kunda universallikning asosiy ko'rsatkichi-bu har 

qanday sharoitda, qayerda bo'lishidan qat'i nazar, o'z ishini bajarishga imkon beruvchi 

harakat. Mobil telefonlar, shaxsiy yordamchilar, kommunikatorlar, portativ 

kompyuterlar – bu zamonaviy texnologiya vakillaribo`lib hisoblanadi. Simsiz 

texnologiyalar va tegishli kompyuter texnologiyalarning paydo bo`lishi yanada 

kengroq ahamiyatga ega bo`ldi. Chunki hayotimiz juda boy bo`lgan har qanday aloqa 

qurilmalarini bir- biriga ulash imkoniyatini berdi. Bunday qurilma bilan siz shahar 

atrofida xavfsiz harakat qilishingiz va har doim aloqada bo'lishingizga ishonch hosil 

qilishingiz va eng so'nggi ma'lumotlarni olishingiz mumkin. 

Istalgan aloqa tizimining asosiy vazifasi axborotlarni bir punktdan boshqa 

punktga uzatish hisoblanadi.Optik aloqa tarmog`i bu — axborot uzatish vositasi bo`lib, 

optik (yaqin infraqizil) diapazonning elektromagnit nurlanishini va tizimlari axborot 
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uzatish usuli sifatida-optik tolali kabellardan foydalaniladi. Yuqori tashuvchilik 

chastotasi va keng multiplekslash tufayli optik tolali chiziqlarning tarmoqli kengligi 

boshqa barcha aloqa tizimlarining tarmoqli kengligidan bir necha  

Axborot, kompyutеrlashtirish, hisoblash tеxnikasi, zamonaviy axborot 

tеxnologiyasi, modеllash, ma'lumotlar manbai, dasturlashtirish, shaxsiy kompyutеrlar, 

dastur bilan ta'minlash va boshqa shu kabi ilmiy tushunchalar jamiyatni 

axborotlashtirishning eng muhim xususiyatlarini ifoda etadi.  

Axborot - ijtimoiy, iqtisodiy tabiiy fanlarning, tafakkur ilmining taraqqiyoti natijasida 

yuzaga kеlgan bilim va ma'lumotlar, kishilarning amaliy faoliyati davomida to`plagan 

tajribalari majmui dеmakdir. Inson axborot oqimi ichra yashar ekan, turli-tuman voqеa, 

xodisalar va jarayonlarning bir - biriga aloqadorligini, o`zaro munosabati mohiyatini 

tahlil etish, mushohada va mulohaza qilib ko`rish maqsadida ko`pdan ko`p dalil va 

raqamlarga murojaat qiladi. Axborot tufayli nazariy bilimlar amaliyot bilan birlashadi. 

Zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari to'plangan axborot 

mahsulotlarini kishilarga tezkor sur’atda Yetkazib, sermehnatlik darajasini 

kamaytirgan holda mavjud muammolarni hal etish uchun keng imkoniyatlar yaratib 

bermoqda. Shuning uchun ham axborot-kommunikatsiyalar texnologiyalarini 

iqtisodiyotning barcha tarmoqlarida samarali qo'llash mamlakatni texnologik va 

iqtisodiy jihatdan rivojlantirishni ifodalovchi ko'rsatkich bo'lib xizmat qilmoqda. 

Ma’lum bir obyektiv sabablarga ko'ra, axborotlashtirish jarayoni har bir mamlakatda 

turlicha yo‘1 va turli sur’atda olib borilmoqda. 

Axborotlashgan jamiyat iqtisodiy va ilmiy-texnikaviy jihatdan yanada 

yuksalishga, mamlakatda ishlab chiqarilayotgan mahsulot sifatini va mehnat 

unumdorligini oshirishga, iqtisodiyotni makro va mikro darajada boshqarishni 

takomillashtirish hamda istiqbolli ilmiy yo'nalishlarni rivojlantirishga katta zamin 

yaratib beradi. Bunday jamiyatni barpo etish ilmiytexnika taraqqiyoti yutuqlari va 

axborot-kommunikatsiyalar texnologayalarini ilg‘or ishlab chiqarish sohalarida 

qo'llash hamda materiallar va xomshyo yaratish bilan chambarchas bog'langan. 

Jamiyatning asosiy ijtimoiy ishlab chiqaruvchi kuchi sanalmish inson barkamolligi 

yo'lida axborotlashtirish jarayonlari asosiy negiz bo'lib xizmat qiladi. U insonlarga eng 

zamonaviy kompyuter texnika vositalarini amaliyotda keng qo'llash bo'yicha 

malakasini oshirishga va o'zining tuganmas qobiliyatini amalda sinab ko'rishga katta 

imkoniyat tug'diradi. Insonni uning axborotni qayta ishlash bo'yicha imkoniyatlarini 

kuchaytiruvchi zamonaviy texnologiyalar bilan qurollantirish 

 — axborotlashtirish sanoatini jadal rivojlantirishni talab etuvchi eng muhim 

texnik, iqtisodiy vazifa hisoblanadi. Iqtisodiyotda axborot texnologiyalaridan 

foydalanish iqtisodiy axborotlar sifati, uning aniqligi, obyektivligi, tezkorligini va 

buning natijasi sifatida esa boshqaruv qarorlarini o'z vaqtida qabul qilish imkoniyati 

oshishini ta’minlaydi. Demak, axborotlashtirishning milliy tizimini shakllantirish shu 



            T A D Q I Q O T L A R         jahon ilmiy – metodik jurnali    

 

 

       http://tadqiqotlar.uz/                                                          30-son_1-to’plam_Yanvar-2024  112 

kunning eng dolzarb vazifalardan biri bo'lib, bu jamiyat taraqiyotining asosiy omili 

hisoblanadi. Axborot texnologiyalarini joriy qilishning asosiy mezoni har bir 

insonning, har qanday bozor munosabatida va davlat boshqaruvida yo'naltirilgan 

bo'lishidan iborat. Axborot texnologiyalari inson faoliyatining barcha sohalarida 

qo'llaniladigan, tashkiliy, iqtisodiy va ijtimoiy tuzilishga ega bo'lgan axborot tizimini 

o'z ichiga oladi. Axborot texnologiyasi 

 — axborot resurslarining ishonchliligi va tezkorligini ta’minlovchi, ulardan 

foydalanish xarajatlarining kamayishini ta’minlovchi usul, ishlab chiqarish jarayoni va 

dasturiy texnik vositalarini yagona texnologik zanjirga birlashtirgan holda axborotlarni 

yig'ish, qayta ishlash, saqlash va uzatish jarayonidir. Axborot tizimlari va 

texnologiyalari yildan-yilga kishilik faoliyatining turli sohalarida yanada keng 

qo'llanilib borilmoqda. Ulami yaratish, ishga tushirish va keng qo'llashdan maqsad — 

jamiyat va insonning butun hayot faoliyatini axborotlashtirish borasidagi 

muammolarini hal etishdir. Jamiyatni axborotlashtrish  

— yuridik va jismoniy shaxslarning axborotga bo'lgan ehtiyojlarini qondirish uchun 

axborot resurslari, axborot texnologiyalari hamda axborot tizimlaridan foydalangan 

holda sharoit yaratishning tashkiliy ijtimoiy-iqtisodiy va ilmiy-texnikaviy jarayonidir. 

Jamiyatni axborotlashtrish jarayoni quyidagi qator muammolarning hal etilishini talab 

etadi: 

 1. Hisoblash texnikasi vositalarini jamiyat faoliyatining barcha tarmoqlariga tadbiq 

qilish. 

 2. Jamiyat a’zolarini hisoblash texnikasi vositalaridan samarali foydalanishga 

o'rgatish.  

3. Jamiyat a’zolarining turli xil ehtiyojlarini qondirishda axborot resurslaridan to'la va 

samarali foydalanishlarini ta’minlash. 

Axborotlashgan jamiyat — ko'pchilik ishlovchilarning axborot, ayniqsa uning 

oliy shakli bo‘lmish bilimlarni ishlab chiqarish, saqlash, qayta ishlash va amalga 

oshirish bilan band bo'lgan jamiyatidir. Axborotlashgan jamiyatning o'ziga xos jihatlari 

quyidagilarda namoyon bo'ladi: 

 • axborot iqtisodiyotining rivojlanishi;  

• axborot tangligini bartaraf etish; e axborot texnologiyasining globalligiga 

erishish; 

 • turli axborot resurslariga erkin kirib borilishi; 

 • axborot resurslarining ustunligini ta’minlash; 

 • yangi axborot texnikasi va texnologiyalarini keng qo'llash;  

• boshqaruv faoliyatida axborotdan samarali foydalanish. Axborotlashgan 

jamiyatda inson axborot bilan ishlash bo'yicha ma’lum darajadagi axborot 

madaniyatiga ega bo'lishi zamr. Buning uchun shaxsni axborotni tez qabul qilish va 

uning katta hajmini qayta ishlash, zamonaviy vositalar, usullar va texnologiyalardan 
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foydalanishga tayyorlash lozim. Axborot madaniyati deganda — jamiyat a’zolarining 

axborotdan maqsadli foydalanish, axborotni qayta ishlash va uzatish, zamonaviy 

texniktashkiliy vositalardan va usullaridan foydalanish ko'nikmalariga ega bo'lishi 

tushuniladi. Axborotlashgan jamiyat quyidagi jihatlarda namoyon bo'ladi: 

 • texnik qurilmalardan foydalanish ko'nikmalariga ega bo'lish; 

 • o'z faoliyatida kompyuter, axborot texnologiyalaridan foydalanish;  

• turli manbalardan axborotni olishni bilish va undan samarali foydalanish; 

 • axborotni tahliliy qayta ishlash asoslarini egallash;  

• o'z faoliyatiga taalluqli axborotni bilish va u bilan ishlashni uddalash.  

Axborotlashgan jamiyatning shakllanish va takomillashish muammolariga  

bag'ishlangan chet el va mamlakatimiz olimlarining ilmiy ishlari salmog'i oz emas. 
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